
 

Výběrové řízení Trenér SCM 

1. Úvod 

Český atletický svaz vyhlašuje výběrové řízení do systému Sportovních center mládeže (dále jen 

„SCM“) programu „Trenér SCM“ na období 1. 1. – 31. 12. 2022 na podporu mládežnických trenérů 

v oddílech. 

2. Základní podmínky 

2.1. Do výběrového řízení se může přihlásit atletický oddíl/klub (dále jen „AO/AK“), který je 

členem Českého atletického svazu (dále jen „ČAS“) a navrhne trenéry splňující vypsaná 

kritéria tohoto výběrového řízení. 

2.2. AO/AK přijatým do systému SCM, se kterými bude podepsána „Smlouva o zajištění 

činnosti Sportovního centra mládeže“ (dále jen „Smlouva“), bude zaslána finanční úplata 

na odměny trenérů SCM zajišťujících přípravu mládeže, a to ve výši stanovené přiděleným 

finančním pásmem. 

2.3. Při zařazení AO/AK musí dodržovat platné směrnice a prováděcí pokyny ČPTM, zejména 

ustanovení o SCM (činnost, řízení, pracovně právní vztahy, a další), které jsou uvedeny na 

webu ČAS: https://www.atletika.cz/clenska-sekce/mladez/sportovni-centra-mladeze/ 

2.4. O finálním zařazení AO/AK do programu rozhoduje Předsednictvo ČAS na návrh Komise 

mládeže ČAS. 

2.5. Do výběrového řízení se může přihlásit AO/AK, který má splněny všechny závazky vůči 

ČAS.  

2.6. ČAS si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení. 

3. Finanční zabezpečení a pásma 

3.1. Rozpočet alokovaný na program Trenér SCM z rozpočtu ČAS je 5.800.000, - Kč. 

3.2.  AO/AK přijatý do programu Trenér SCM se bude podílet na odměnách pro navržené 

trenéry minimálně ve výši 25 % celkové částky finančního zabezpečení. 

https://www.atletika.cz/clenska-sekce/mladez/sportovni-centra-mladeze/


 

3.3. AO/AK musí rozdělit celou finanční úplatu výhradně na mzdy a odměny pro přihlášené 

trenéry, a to na základě DPP, DPČ, nebo jiného pracovněprávního vztahu, nebo příkazní 

smlouvy. 

3.4. Minimální měsíční výše odměny pro jednoho trenéra není stanovena.  

3.5. Finanční prostředky budou po uzavření výběrového řízení přidělovány podle následujícího 

postupu:  

3.5.1. každému AO/AK, který splnil podmínky výběrového řízení, bude přiděleno jedno 

pásmo podpory podle pořadí přihlášených AO/AK dle klíče v bodu 7, 

3.5.2. pásma budou pro jednotlivé AO/AK přidělena od nejlépe postaveného, a to do 

vyčerpání rozpočtu, anebo do vyčerpání počtu trenérů splňujících kritéria výběrového 

řízení; po obsazení 1. pásma, bude stejným způsobem obsazeno 2., 3., 4. a 5. 

pásmo, přičemž všechna pásma nemusí být obsazena, 

3.5.3. každý AO/AK může získat maximálně pět pásem, 

3.5.4. každý AO/AK může získat maximálně jedno pásmo na jednoho přihlášeného 

trenéra. 

3.6. Hodnota jednoho finančního pásma je 60.000Kč (maximální výše finanční úplaty ČAS – 

45.000Kč/ minimální podíl AO/AK 15.000Kč)  

4. Podání přihlášky 

4.1. Přihláška se podává a vyplňuje elektronicky v Registru členů a oddílů ČAS: 

https://registr.atletika.cz/, a to nejpozději do 30. 12. 2021 (23:59). Elektronický formulář 

bude spuštěn nejpozději 15. 12. 2021. Uložený formulář k tomuto datu pokládáme za 

finální verzi potvrzenou AO/AK. Tištěnou verzi není nutné dodávat. 

4.2. Vyplněním a uložením přihlášky v registru ČAS prohlašuje oddíl uváděné údaje v přihlášce 

za správné a pravdivé ke dni 15. 12. 2021. Uvedení nesprávných či nepravdivých údajů v 

přihlášce je důvodem k vyřazení oddílu z výběrového řízení.  

4.3. AO/AK může do výběrového řízení navrhnout libovolný počet trenérů, kteří splňují kritéria 

výběrového řízení. U každého navržených trenérů uvádí AO/AK:  

4.3.1. atlety ročníků (2003–2006), kteří se připravují s trenérem (trenér musí být uveden 

v kartě atleta v registru ČAS jako „Trenér 1“), (načte se automaticky z registru po 

zadání trenéra), 

4.3.2. trenérskou kvalifikační třídu (načte se automaticky z registru po zadání trenéra), 

4.3.3. trenérskou specializaci (vyplňuje AO/AK). 

4.4. Atleti uvedení u trenérů nemusí být výhradně členy AO/AK, který podává přihlášku. 

https://registr.atletika.cz/¨


 

5. Kritéria pro navržené trenéry a AO/AK 

5.1. Navržení trenéři musí mít minimálně 2. trenérskou kvalifikační třídu. 

5.2. Každý navržený trenér musí mít minimálně tři aktivní atlety (ročníků 2003–2006), kteří v 

období 1. 1. 2021 – 15. 11. 2021 absolvovali minimálně 6 závodů evidovaných ČAS. 

5.3. Souhrnně musí mít AO/AK minimálně jednoho aktivního atleta účastníka MČR (individuální 

start v letech 2020 a 2021; bez započtení „DNS“) na každého přihlášeného trenéra. 

5.4. Souhrnně musí mít AO/AK minimálně jednoho člena zařazeného do SCM pro rok 2022. 

5.5. AO/AK v posledních čtyřech letech pravidelně spolupracoval s ČAS v rámci ČPTM 

(zařazoval atlety do SCM; řádně fungoval v rámci SpS, pokud bylo u oddílu zřízeno; vysílal 

trenéry na akce ČPTM atp.). 

5.6. AO/AK získá doporučení (o vydání doporučení požádá souhrnně oddělení mládeže ČAS): 

5.6.1. KAS, 

5.6.2. vedoucího trenéra SCM (podle krajské příslušnosti), 

5.6.3. doporučení reprezentačního trenéra mládeže (podle sekční příslušnosti), kteří u 

navržených trenérů hodnotí zejména spolupráci trenéra s SCM (zařazování atletů, 

aktivita na krajské úrovni, spolupráce v rámci sekce). 

5.6.4. Kladné či záporné stanovisko KAS, vedoucího trenéra SCM nebo reprezentačního 

trenéra mládeže může být důvodem pro posunutí AO/AK v pořadí výběrového řízení. 

6. Omezení pro trenéry z dalších 

programů 

6.1. Do přihlášky ve výběrovém řízení nemohou být navrhováni následující trenéři: 

6.1.1. Vedoucí trenér SCM, 

6.1.2. Reprezentační trenér mládeže, 

6.1.3. Zaměstnanci ČAS s úvazkem vyšším než 0,5 včetně 

6.1.4. Trenér s úvazkem v RSC vyšším než 0,5 včetně, 

6.1.5. Trenér s úvazkem na SG vyšším než 0,5 včetně, 

6.1.6. Vedoucí trenér SpS s úvazkem vyšším než 0,5 včetně, 

6.1.7. Trenéři atletických akademií. 



 

7. Určení pořadí výběrového řízení 

7.1. AO/AK, které splní kritéria, budou seřazeny podle následujících kritérií: 

7.1.1. celkový počet členů SCM (u přihlášených trenérů), 

7.1.2. celkový počet aktivních atletů účastníků MČR (u přihlášených trenérů), 

7.1.3. celkový počet aktivních atletů (u přihlášených trenérů), 

7.1.4. posunutí o jedno pásmo výše v pořadí na základě žádosti trenérské rady 

(odpovědného trenéra dospělé a mládežnické reprezentace), kde každá sekce může 

podpořit následující počet trenérů (sprinty 3, překážkové běhy 3, skoky 3, vrhy/hody 3, 

běhy 3, víceboje 2, chůze 1) 

7.2. Bude-li AO/AK posunut v pořadí podle bodu 7.1.4., AO/AK se zavazuje odměnit trenéra 

podpořeného trenérskou radou v minimální výši 5000,- Kč měsíčně. 

8. Průběh výběrového řízení a zahájení 

činnosti pracoviště SCM 

- Do 30. 12. 2021 vyplnění a uložení elektronického přihlášky, 

- Do 4. 1. 2022 zveřejnění přihlášených AO/AK včetně seznamu trenérů a atletů, 

- Do 7. 1. 2022 vyjádření KAS a VT/RTM SCM, 

- Do 10. 1. 2022 předložení výsledků výběrového řízení Komisi mládeže ČAS, 

- 13.1. předložení výsledků výběrového řízení ke schválení Předsednictvu ČAS  

- Do 31. 1. 2022 podepsání smlouvy mezi AO/AK a ČAS. 

V případě jakýchkoliv dotazů k výběrovému řízení prosím kontaktuje:  

vedoucí oddělení mládeže 

Jan Koutník 

Mobil: +420 721 435 229 

Email: jkoutnik@atletika.cz  

   

 

mailto:jkoutnik@atletika.cz


 

 

 


